Of. nº 809/16-SG.
Esteio, 13 de julho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 12 de julho, solicita a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de destinar um veículo para o transporte das vacinas para abastecer as Unidades Básicas de Saúde, obedecendo um cronograma de logística mais eficiente.

Segundo o Vereador, os postos seguidamente ficam desabastecidos em razão da falta de transporte da vigilância sanitária para a UBS.

Sem mais e na expectativa das boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.